
Posudek školitele na bakalářskou práci Lucky Řežábkové

Lucka Řežábková začala pracovat v naší laboratoři na začátku druhého ročníku jejího

bakalářského studia. Rozhodla j sem se jí zadat téma zaměřené na studium vnitrodruhové

variability tasemnice Hymenolepis diminuta. V naši laboratoři využíváme jediný izolát H.

diminuta pro účely výzkumu helmintoterapie v idiopatických střevních zánětech a zajímalo

nás, zda i všechny ostatní izoláty této tasemnice, ježjsou využívány v jiných laboratořích pro

podobné účely, jsou identické nebo se nějakým způsobem liší. Během Lucčiny práce se nám

podařilo sehnat několik izolátů H. diminuta získaných z člověka i z potkanů, ale bohužel se

nám podařilo získat pouze jeden další izolát, využívaný pro účely helmintoterapie. Jeden

z nej stěžej něj ších izolátů z konkurenční kanadské laboratoře se nám bohužel obdržet

nepodařilo. Přes všechny překážky a drobné zmatky v začátcích práce v laboratoři, se Lucii

podařilo svoji práci úspěšně dokončit a bylajsem velmi potěšena jejím přístupem ve finální

fázi, kdy probíhalo fylogenetické vyhodnocování dat ve spolupráci s jejím školitelem

specialistou.

Přestože v laboratoři byla Lucka občas mírně dezorientovaná, tak při psaní samotné práce

projevila tzv. básnické střevo. Od začátku byl text stavěn logicky a formulační obraty byly

propracované. U Lucie si dovolím také ocenit i to, že s přípravou textu bakalářky začala již

půl roku dopředu. Z mého pohledu, studentka splnila všechny požadavky na bakalářské práce

na PřF JU a proto její práci doporučuji k obhajobě.

MVDr.KateřinaJ~rl' ~ ~ Lw~
23. května2017 LkýCh Budějovicích


